Berikut pedoman penetapan

fatwa yang ditetapkan berdasarkan SK Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia nomor:

U-596/MUI/X/1997 tanggal 2 oktober 1997 (penyempurnaan dari pedoman berdasarkan

keputusan Sidang Pengurus Paripurna Majelis Ulama Indonesia tanggal 7 Jumadil Awwal

1406H./18 Januari 1986 M) (Indonesia, 2011). Ada beberapa poin dari pedoman

penetapan fatwa MUI Pusat yang patut menjadi pertimbangan pada level MUI Daerah

atau setingkat MPU Aceh.

MUI Pusat menetapkan pada bab dasar umum dan sifat fatwa sebagai berikut:

1. Penetapan fatwa didasarkan pada Al-Qur’an, sunnah (hadis), ijma’, dan qiyas